執行部経営会議議事録
日時 令和 7 年 11 月 10 日（月）16 時 30 分～17 時 05 分（35 分）

出席者 武井企業⾧、八田副院⾧、大久保副院⾧、小野副院⾧、工藤事務⾧、薬

袋看護部⾧、大澤薬剤部⾧、髙水間事務⾧代理、森経営企画室⾧  幹

事（総務課⾧村井） 合計 10 名

欠席者 遠藤副院⾧ 1 名

Ⅰ 審議事項

１ 人間ドックのオプション追加について

「予防医療センター」人間ドックのオプションを追加し、収益増を図るとともに地域住民

の健康維持と生活習慣病、がん、心疾患などの早期発見と予防医療に寄与する。

追加項目は 4 つで、冠動脈ドック（CT）、胸腹部ドック（CT）、すい臓ドック（MRI）、体

組成ドック（骨塩定量検査）。１２月の議会で上程し使用料条例の一部改正を行う。

オプションの追加について諮りました。

【審議の結果】

追加を承認した。1 点 15 円以下のオプション追加についても臨機応変に変更できるように

するため議会を通さず企業団内で追加できるように検討し、議会に上程する。

2 画像診断報告管理・結果未読防止対策手順書について

「放射線科」放射線画像の診断報告書における「未読」および「見落とし」を撲滅し、そ

れに起因する診断・治療の遅延といった医療過誤を未然に防ぐことを目的とし手順書を作

成する。報告書の確認漏れを個人の問題とせず、多層的な防御策を講じることで、組織全

体として患者安全を保証する体制を構築する。手順書の作成について諮りました。

【審議の結果】

手順書を承認した。紙ベースで未読を防ぐように周知をしていく。

3 職員健康診断実施について

「人事係」令和７年度秋季職員健康診断について１２月１日（月）～１２月１２日（金）

１５時３０分～１６時３０分で実施する。４東病棟再開により、今年から 2 階オアシスで

受付計測する。今年もオプションで便潜血検査を実施する。実施について諮りました。

【審議の結果】

実施を承認した。

4 令和 7 年度第 3 回阿伎留病院企業団議会定例会議事日程（案）について

「地域連携課」議会日程について諮りました。

【審議の結果】

議会日程を承認した。

以上